

بر خورد قانونی با پزشکان فاقد کار تخوان

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه سوءتفاهم‌ها درباره نصب کارتخوان در مشاغل پزشکی در حال رفع شدن است، گفت: چنانچه پزشکان در مهلت تعیین شده نسبت به نصب این دستگاه‌ها اقدام نکنند، مطابق با قانون یا آنها بر خورد شده و مورد ظن فرار مالیاتی قرار می گیرند.
پهگزارش تجارت، امیدعلی یارسا در گفت و گویا خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره احتمال تمدید مهلت استفاده اجباری پزشکان از کارتخوان، گفت: این مهلت تمدید نشده و باید اجرا شود. پیش از این، ۲۳ مرداد ماه به عنوان آخرین مهلت پزشکان برای ثبت‌نام کارتخوان اعلام شده بود که تا ۱۵ شهریورماه جاری تمدید شده است.



بررسی گزارش لایحه مالیات بر ارزش افزوده

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با توجه به اصلاح ایرادات لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، بزودی گزارش نهایی آن در جلسه علنی مجلس بررسی می‌شود.
الیاس حضرتی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت گفت: وکلای ملت در جلسه علنی ایراداتی را در این لایحه مشاهده کردند و بعد از اخذ رأی و دو سحوری شدن آن، بار دیگر لایحه مالیات بر ارزش افزوده به این کمیسیون برای رفع ایرادات ارسال شد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اعضای کمیسیون حدود ۴ ماه بر روی این لایحه کار بررسی را انجام و ایرادات آن را رفع کردند و اکنون گزارش اصلاحات آن آماده و چاپ شده و در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفته است.



نایب رییس فراکسیون گردشگری در گفت و گوی اختصاصی با تجارت تاکید کرد؛

رونق اقتصادی با توسعه گردشگری



به عنوان وزیر پیشنهادهای اسوی رییس جمهور تعیین شده است. اما اینکه چه انتظاری از این وزارتخانه تازه تاسیس داریم و جایگاه آن چگونه خواهد بود و بسیاری موارد دیگر را با مهرداد لانوج لاهوتی، نماینده لنگرود و نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی مطرح کرد می.

■ **ایران در میان ۱۰ کشور برتر جاذبه های گردشگری**
وی با یادآوری اینکه طراح ایجاد وزارت گردشگری در مجلس من-بودم گفت: از مجلس نهم به دنبال ایجاد وزارتخانه ای

تحت عنوان گردشگری بودم که با وجود پیگیری های فراوان موفق نشدم. اما درمجلس دهم دوباره این پیشنهاد را در قالب طرح ارایه کردم و نمایندگان این دوره از مجلس با ایجاد وزارت گردشگری موفق کردند و نتیجه گرفتیم.

نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس در تشریح دلایل اصرارش بر ایجاد وزارت گردشگری گفت: دلیل اصلی بر اصرار من این است که کشور ما جزو کشورهای برتر دنیا از نظر آثار تاریخی و باستانی و جاذبه های گردشگری است به نوعی که در بین ۱۰ کشور برتر دنیا قرار داریم.

ارز یا نرخ بالا پایدار نخواهد بود



معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه به طور قطع ارز یا نرخ بالا در اقتصاد ایران پایدار نخواهد بود و به همین دلیل شاهد بازگشت قیمت‌ها هستیم، گفت:از لحاظ واقعیت اقتصادی کشور نرخ دلار ۱۸ هزار تومانی هم نمی‌توانست پایدار باشد چراکه اقتصاد کشور قابلیت تحمل این نرخ را نداشت.
محمدعلی دهقان دهنوی اظهار داشت: قیمت ارز در سال گذشته به اوج رسید که ناشی از عوامل سیاسی بود و زمانی که اثر تحولات سیاسی کم‌رنگ‌تر می شوند، انتظارات فعالان بازار هم تغییر می کند. بنابراین در شرایطی که انتظارات به سمت مثبت حرکت کند یا کاهش نرخ ارز در بازار مواجه می‌شویم و زمانی هم که افق سیاسی نامطلوب به نظر برسد، قیمت ارز افزایش می‌یابد.

وی با تاکید بر اینکه ایران از نظر تنوع جانوری و گیاهی در بین ۵ کشور برتر دنیا قرار دارد گفت: کشوری که چنین جاذبه هایی داشته باشد، باید در آمذ زیادی از گردشگری به دست بیاورد و بخش عمده هزینه های خودش را از طریق گردشگری تامین کند.

لاهوتهی با اشاره به کشورهای فراوانی که از طریق گردشگری کسب درآمد می کنند گفت: امروزه بسیاری از کشورهای دنیا که نیمی از جاذبه های کشورمان را نیز ندارند، توانسته اند به خوبی از ظرفیت جذب گردشگر استفاده کنند.

وی با اعلام اینکه نفت و خودرو در رتبه های اول و دوم اقتصاد جهان قرار دارند گفت: صنعت گردشگری رتبه سوم اقتصاد دنیا را به خودش اختصاص داده است. اما این صدر نشینی دوامی ندارد و به زودی صنعت گردشگری به جایگاهی خواهد رسید که نفت و خودرو و پشت سر می گذارد و به رتبه اول اقتصاد جهان خواهد رسید و مهمتر اینکه در یک فاصله زمانی کوتاه این اتفاق خواهد افتاد.
نایب رییس فراکسیون گردشگری مجلس در پاسخ به اینکه سهم ایران از صنعت گردشگری چقدر است گفت: اگر بخواهیم واقع بینانه صحبت کنیم، سهم ناچیزی داریم. وی با اعلام اینکه پیش بینی کرده بودیم تا افاق ۱۴۰۴ به میزان ۳۰ میلیارد دلار از بخش گردشگری درآمد داشته باشیم گفت: برای رسیدن به درآمد ۳۰ میلیارد دلاری، برنامه ریزی کرده بودیم بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون گردشگر جذب کنیم. لاهوتی با طرح این پرسش که اکنون در چه شرایطی قرار داریم گفت: واقعیت این است که با آژمانهای گردشگری فاصله بسیاری داریم. امروزه مسسولاتی که آمار می دهند، اصرار دارند که ۵ میلیارد دلار از بخش گردشگری درآمد داشته‌ایم، در صورتی که عدد ۵ میلیارد دلار واقعی نیست و با محاسبات رویایی به این عدد می‌رسند...

ادامه در صفحه ۴

هدف قوانین بازار پایه دستیابی به بازار کارا و سالم است



مدیرعامل فرابورس با بیان اینکه اجرای قوانین و ساماندهی بازار پایه از سوی قانون گذار به فرابورس سپرده شد، گفت: به اهداف رفقای حاکمیت شرکتی و شفافیت هر چند سال یک بار قوانین این بازار مورد بازنگری قرار می گیرد که قطعاً مقاومت‌هایی به همراه دارد و هدف نهایی از تغییر قوانین، دست‌یابی

به بازاری سالم، کارا و اثر بخش است. به گزارش فرابورس ایران، امیر هامونی با معرفی بورس های کشور و زمینه فعالیت آن‌ها از افزایش دامنه تامین مالی بازار سرمایه در اقتصاد ایران، افزود، فرابورس ایران در مقطعی قرار دارد که ارزش معاملات روزانه در این بورس ارقامی بیش از یک هزار میلیارد تومان شده است.

است. هامونی گفت: از طریق انواع اوراق بهادار در فرابورس شامل اسناد خزانه اسلامی، انواع صکوک، اوراق تسهیلات مسکن و... تاکنون به تامین مالی، طیف وسیعی از ذی‌نفعان کامل دولت، شرکت‌ها، پیمانکاران، صنایع مختلف اقتصادی، مردم کمک شده است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار دلایل رشد بازار سرمایه را رشد نقدینگی و حمایت دولت از افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی عنوان کرده. گزارش اینبار، شاپور محمدی در خصوص دلایل افزایش ۵۶۴۴ واحدی شاخص کل بورس در روز جاری گفت: به نظر

من فضای مثبت بازار سرمایه، رشد نقدینگی، حمایت دولت از افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی و همچنین مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی از افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی، مهم‌ترین دلایل رشد شاخص بورس تهران به شمار می‌روند. وی همچنین فضای

مثبت بازار سرمایه را از دلایل رشد شاخص بورس عنوان کرد و گفت به سهامداران توصیه می‌شود که حتماً با تحلیل وارد بازار سرمایه شوند و سهامداران تازه وارد، آموزش لازم را پشت سر بگذارند و از خرید تک سهم اجتناب کنند.



خبر

تسهیل ورود سرمایه گذاران خارجی با گشایش های سیاسی

معاون دبیر کل فیا س در خصوص روند توسعه بازار سرمایه ایران گفت: بازار سرمایه ایران دارای پنج عضو در فیا س است و نکته جالب در سفرم به ایران این بود که این پنج عضو کاملاً در تمام شرایط با هم همکاری دارند. آرمنوهی هواکیچیان، در گفت و گویی با بازار سرمایه، در این خصوص بیان داشت: تصور ما این بود که این نهادها باید با هم رقابت داشته باشند اما وقتی از نزدیک از این نهادها بازدید کردیم متوجه شدیم که نه تنها با هم رقابت ندارند بلکه با هم همکاری های متقابل و هم افزایی های مفیدی دارند و در مواقع اضطرار برای از بین بردن مشکلات بازار با هم همکاری می کنند. هواکیچیان در این خصوص افزود: ما در فراسیون بورس های جهانی به خوبی می دانیم که بازار سرمایه ایران یک بازار بسیار حرفه ای و کارآمد است و تمامی روند معاملات این بازار بر اساس عرضه و تقاضاست. حضور ابزارهای معاملاتی مختلف در طیف های متفاوت و متناسب با هر سلیقه در این بازار یک عامل بسیار مثبت برای جذب سرمایه گذاران است.

الزام قانون در اجرای قوانین بازار پایه

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس در مورد قانونی که شرکت‌های سهامی عام را ملزم می‌کرد اطلاعات خود را در بورس ارائه کنند و با بورسی شوند، گفت: از کل شرکت‌های سهامی عام تعداد کمی به بورس آمدند و هنوز خیلی از شرکت‌ها مانده‌اند که باید به بورس و فرابورس بیایند. در حال حاضر ۱۸۱ شرکت در بازار پایه فرابورس حضور دارند و تعدادی هم در بورس اوراق بهادار و فرابورس بازارهای اول و دوم حضور دارند. بهنام حسینی در گفت وگو با خبرنگار گزاری فارس، با اشاره به قانونی دائمی بر نامه‌های توسعه گفت: ۱۰۱ شرکت سهامی عام مطابق این قانون به بازار پایه فرابورس آمده‌اند. وی گفت: قانونی که شرکت‌های سهامی عام را ملزم به حضور در فرابورس و بورس می‌کند ماده ۳۴ قانون دائمی برنامه‌های توسعه کشور است. حسینی در مورد معافیت مالیاتی گفت: شرکت‌های بازار پایه مشمول معافیت مالیات عملکرد نمی‌شوند، بلکه شرکت‌هایی که پذیرش شده باشند، از معافیت ۱۰ تا ۲۰ درصد معافیت مالیات عملکرد برخوردار می‌شوند.

بورس

www.tejaratonline.ir

سرمایه گذاران با تحلیل وارد بازار شوند

با رشد ۱۹۷۵ واحدی رقم خورد؛

فضای مثبت باعث رکوردشکنی بورس شد



رقم ۵۷۴ هزار و ۹۰۸ واحد رسید.

روز یکشنبه عمده نمادهای مهم بورس در تقویت شاخص کل مؤثر بوده‌اند که از مهمترین این نمادهای توان به گروه مینا، ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارک اصفهان، پالایش نفت اصفهان، توسعه معادن و فلزات، پالایش نفت بندرعباس و فولاد خراسان اشاره کرد. نمادهای پربیننده مربوط به بانک تجارت در قیمت هر سهم ۴۲۱ ریال، فولاد مبارک اصفهان، پالایش نفت اصفهان، سایپا، حمل

ورود زعفران به بورس و شفافیت قیمت، نیاز بازار این محصول

نیازهای امروز بازار زعفران بوده که این رویدادها در حال انجام است، به گزارش ایرنا، محمدعلی طهماسبی گفت: علت کم‌رنگ بودن توسعه و ترویج مکائیز اسیون در صنعت زعفران، اشتغالزا بودن این بخش و احتمال تأثیر منفی مکائیز اسیون بر میزان

تجارت

دوشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۷۰

Mon • 2 Sep • 2019

اقتصاد کلان

خبر

بر نامه تحول نظام بانکی برای رئیس جمهور ارسال می‌شود

سختگوی فراکسیون نمایندگان ولایتی گفت که در جلسه این فراکسیون وزیر اقتصاد اعلام کرده که برنامه پیشنهادی این وزارتخانه برای تحول در نظام بانکی تا آخر هفته برای رئیس جمهور ارسال می‌شود. به گزارش ایسنا، سید حسین نقوی حسینی در توضیح جلسه امروز فراکسیون ولایتی گفت: این جلسه با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد که در آن اعضای فراکسیون بر ضرورت ساماندهی بازار به ویژه با توجه به گرانی اجلاس و کالاها تاکید داشتند. همچنین آنها خواستار ارائه توضیحاتی از سوی وزیر درباره ی اقدامات انجام شده برای خصوصی سازی ساماندهی گمرک و سازمان خصوصی سازی و الکترونیکی کردن مالیات مطرح کردند. به گفته ی وی، ضرورت بر خورد جدی با دانه درشت‌های فرار مالیاتی، مبارزه با مفاسد اقتصادی، جلوگیری از حقوق‌های نجومی، نظارت جدی در زمینه خصوصی سازی و جوان گرایی در وزارت اقتصاد به ویژه به هیات مدیره بانک‌ها از دیگر مواردی بود که در این جلسه مطرح شد. سختگوی فراکسیون نمایندگان ولایتی با اشاره به توضیحات وزیر اقتصاد گفت: وزیر اقتصاد تاکید داشت که دولت از ابتدا اهتمام جدی برای انجام خصوصی سازی به صورت واقعی داشته که یکی از آسیب‌های خصوصی سازی مقاومت‌های منتهای بوده است. همچنین در سالم سازی و فعال سازی در حوزه ی خصوصی سازی اهتمام ویژه‌ای داریم. در این رابطه فرایندهای قانون گذاری بر اساس روال قانونی انجام شده است؛ البته که نباید در خصوصی سازی چوب حراج به بیت‌المال زدوی افزود: وزیر همچنین به این موضوع اشاره داشت که در زمینه واگذاری‌ها تعاونی سهام عام را فراگیر خواهند کرد. همچنین بانک‌ها به تحول اساسی نیاز دارد که برنامه پیشنهادی این وزارتخانه برای تحول نظام بانکی تا آخر هفته به رئیس جمهور ارسال می‌شود. برنامه واگذاری شرکت‌های تابعه بانک‌ها به رئیس جمهور تقدیم شده در زمینه بهسازی هیات مدیره بانک‌ها حداقل یک عضو از ۵ عضو باید ۳۵ سال سن داشته باشند. نقوی حسینی در پایان گفت: طبق توضیحات وزیر قانونمندسازی و جلوگیری از فرار مالیات به طور ویژه در دستور کار وزارت اقتصاد است. برای کسانی که فرار مالیاتی دارند جریمه‌های سنگین در نظر گرفته شده است. در همین رابطه در تور انداختن فرارهای مالیاتی و اصلاح نظام مالیاتی در اولویت است.